
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

I О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 № 868 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Охрана окружающей среды на 
территории муниципального образования 
город Яровое Алтайского края» на 2021 - 
2025 годы»

На основании решения ГСд г. Яровое Алтайского края от 26.06.2023 №25 
«О внесении изменений в решение Городского Собрания депутатов города 
Яровое Алтайского края от 22.12.2022 № 30 «О бюджете муниципального 
образования город Яровое Алтайского края на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования город 
Яровое Алтайского края, постановлением Администрации города Яровое 
Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования город Яровое Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края
от 19.10.2020 №868 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана 
окружающей среды на территории муниципального образования город Яровое 
Алтайского края» на 2021-2025 годы» (в редакции от 21.04.2021 № 306, от 
20.09.2021 № 671, от 24.03.2022 №240, от 05.09.2022 №702, от 03.02.2023 №94, 
от 03.07.2023 №757) изменения согласно приложению, к настоящему
постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 
администрации г. Яровое осуществлять финансирование данной программы в 



2

пределах средств, предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений 
на очередной финансовый год.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

4. Организационному отделу направить постановление для опубликования 
в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования 
город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города В. И. Шилов



4

Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 4■/

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 19.10.2020 № 868 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» (с изменениями в редакции 
постановления администрации города от 21.04.2021 № 306, от 20.09.2021 № 671, от 24.03.2022 № 240, от 05.09.2022 №702, от 03.02.2023 
№94, от 03.07.2023 №757

В муниципальной программе «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования город Яровое Алтайского 
края» на 2021-2025 годы, утвержденной названным выше постановлением (далее - «программа»):

3. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» пункты 2,3,4,5 изложить в редакции:

№ 
п
/
п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реализа 

ции

У част 
ник 

прогр 
аммы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники 
финансирова­

ния2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

1 Цель.

1.1. Повышения уровня

2021-
2025 
годы

10004,5 9381,9 3858,2 2117,7 2202,5 27 564,8 Всего

в том числе:
экологической 
безопасности и сохранение 
природных экосистем, 
рациональное

федеральный
бюджет

6211,7 6034,9 12246,6 краевой 
бюджет



5

использование и охрана 
природных ресурсов

3792,8 3347,0 3858,2 2117,7 2202,5 15318,2 городской 
бюджет

внебюджетные
источники

2 Задача 1.1. Обеспечение 
защищённости населения и 
объектов экономики г. Яровое 
от наводнений и иного 
негативного воздействия вод

2021-
2025
годы

Отдел 
САи 
ООС

6538,6 6422,2 1872,1 14832,9 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

6211,7 6034,9 12246,6 краевой бюджет

326,9 387,3 1872,1 2 586,3 городской 
бюджет

внебюджетные
источники

3 Мероприятие 1.1.1

Инженерная защита 
береговой полосы озера 
Большое Яровое от 
негативного воздействия вод 
в пределах г. Яровое

2021-
2025
годы

Отдел 
САи 
ООС

6538,6 6422,2 1872,1 14832,9 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

6211,7 6034,9 12246,6 краевой бюджет
Алтайского края

326,9 387,3 1872,1 2 586,3 городской 
бюджет

внебюджетные
источники



б

4 Задача 1.2.
Улучшение состояния 
окружающей среды и 
снижение влияния на нее 
неблагоприятных 
антропогенных факторов.

2021-
2025
годы

Отдел 
САи 
ООС

1099,8 219,8 83,5 125,6 130,7 1659,4 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой бюджет

1099,8 219,8 83,5 125,6 130,7 1659,4 городской 
бюджет

внебюджетные
источники

5 Мероприятие 1.2.1

Ликвидация 
несанкционированных свалок

2021-
2025
годы

Отдел 
САи 
ООС

99,8 219,8 83,5 125,6 130,7 659,4 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой бюджет

99,8 219,8 83,5 125,6 130,7 659,4 городской 
бюджет

внебюджетные
источники


